2022年 11月 7日

各   位

会社名         大崎電気工業株式会社

代表者名       取締役会長     渡辺 佳英

(コード番号 6644   東証プライム)

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略本部長

上野 隆一

(TEL．03-3443-7171)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年 8月 25日に公表した 2023年 3月期第 2四半期連結累計期間の業績予

想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

2023年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正 (2022年 4月 1日～2022年 9月 30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

2022年 8月 25日発表

予想 (Ａ)

百万円

39,000

百万円

△200

百万円

△150

百万円

720

円  銭

15.28

今回修正予想 (Ｂ) 39,500 530     340 1,040 21.79

増減額 (Ｂ－Ａ)   500 730 490  320

増減率 (％) +1.3 － － +44.4

(ご参考)前年同期実績

(2022年 3月期第 2四半期)
36,087 461 531 △236 △4.83

修正の理由

第 2四半期連結累計期間の連結業績予想は、国内計測制御事業において、当初想定より調達環境が好

転したことや生産性の向上、販売管理費の縮減などにより、利益が前回予想を上回る見込みであること

から上記のとおり修正いたします。

なお、通期連結業績予想につきましては、下期において、国内計測制御事業は原材料価格のさらなる

高騰が見込まれること、海外計測制御事業は引き続き電子部材調達難の影響が残ることなどから、2022

年 8月 25日に公表した予想から変更はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上